MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@  caxias.  ifrs.edu.br

EDITAL Nº 26, DE 1º DE JULHO DE 2019

ABERTURA DE PROCESSO DE APROVEITAMENTO DE ESTUDOS PARA OS ALUNOS REGULARMENTE

MATRICULADOS NOS CURSOS SUPERIORES E NO CURSO DE TÉCNICO EM PLÁSTICOS

RETIFICAÇÃO Nº 001/2019

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do

Sul – Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 313/2016,

publicada  no  D.O.U  em  24/02/2016,  e  de  acordo  com  a  legislação  vigente,  torna  público  a

retificação nº 001 do edital de aproveitamento de estudos:

No item 2. DO CRONOGRAMA, ONDE SE LÊ:

14/08/2019 Resultado preliminar

15/08/2019 a 16/08/2019 Solicitação de recursos

LEIA-SE:

19/08/2019 Resultado preliminar

19/08/2019 a 20/08/2019 Solicitação de recursos
Caxias do Sul, 13 de agosto de 2019

___________________________
JULIANO CANTARELLI TONIOLO(*)

Diretor-Geral
Campus Caxias do Sul

Portaria 313/2016
(*) A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   https://ifrs.edu.br/caxias/

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
https://ifrs.edu.br/caxias/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br